МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ»

(СибГУТИ)
УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге

(УрТИСИ СибГУТИ)

П Р И К А З

17.01.2025 г.                                                                                                                                            № 08

Екатеринбург

Об установлении стоимости проживания в общежитии УрТИСИ СибГУТИ в
номерах повышенной комфортности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказов УрТИСИ СибГУТИ  №105 от 05.06.2024 г.;
№206/1 от 28.11.2024 г.
2. Установить размер платы за проживание в студенческом общежитии УрТИСИ
СибГУТИ в секциях улучшенного проживания для отдельных категорий
обучающихся, установленного с 01 февраля 2025 года, в том числе:

-    иногородних студентов, аспирантов, докторантов, слушателей подготовительных
отделений вузов, институтов и факультетов повышения квалификации и других
форм вузовского, довузовского и дополнительного профессионального образования
в период их очного, заочного обучения, абитуриентов на период прохождения
вступительных испытаний и других категорий обучающихся (приложения № 1-5) к
данному приказу;

3. И.о.деканов факультетов (Плотниковой Е.Л., Жураковской В.И.) при заключении
договоров на проживание в общежитии, руководствоваться установленной

стоимостью, согласно приложений №1-5 к данному приказу.
4. Главному бухгалтеру Кохановой Н.Ю. начисление оплаты за проживание
производить в соответствии с утвержденной формой калькуляции и стоимостью
(приложение №1-5).

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на главного

бухгалтера Коханову Н.Ю.

 Директор                                                                                                  Е.А. Минина

Приложение №1 к Приказу №____ от ____________
Утверждаю:

Директор  УрТИСИ СибГУТИ
________________Е.А.Минина
"_____"______________2025 г.

Характеристики:
Общежитие секционного типа
Комната 2-х местная
Общая площадь 16,9 м2
Жилая площадь 14,4 м2
Санузел 2,6 м2 с 01.02.2025 г.

Наименование статьи ед.изм.
Норматив
потр.услуг

в месяц/чел.
Тариф Пониж.

к-т
Затраты в

месяц

Стоимость в
сутки

без налога,

руб.

Налоговая
ставка

Стоимость в
сутки

с налогом,

руб.

ФЗП обслуживающего персонала 10 272,93 337,74 без НДС 337,74

Начисления на ФЗП 30,2% 3 110,71 102,27 без НДС 102,27

Затраты на коммунальные услуги 1 572,33 51,72 56,30

Холодное водоснабжение м3/чел 3,1             44,59         1,00 138,23 4,55 без НДС 4,55

Водоотведение м3/чел 5,02             31,96         1,00 160,44 5,28 без НДС 5,28

Горячеее водоснабдение 0,00 0,00

 - вода м3/чел 1,92             44,59         1,00 85,61 2,82 2,82

 - нагрев Гкал/м3 0,05138 1843,03         1,00 181,81 5,98 20% 7,18

Отопление Гкал/м3 0,033 1843,03         1,00 513,93 16,90 20% 20,28

Электроснабжение кВт*час 76               3,95         1,00 300,20 9,87 без НДС 9,87

Плата за найм м2 8,45             11,69         1,00 98,78 3,25 без НДС 3,25

Обращение с ТКО м3/чел 0,137           681,19         1,00 93,32 3,07 без НДС 3,07

Услуги охраны 458,08 15,06 без НДС 15,06

Затраты на содержание имущества
(дератизация, дезинсекция помещений;
тех.обслуживание оборудования, помещения;
материальные затраты)

2 067,73 67,98 без НДС 67,98

Дополнительные услуги в номерах
повышенной комфортности 3 213,52 105,65 без НДС 105,65

Стоимость одного  койко-места 20 695,29 680,42 685,00

в т.ч. НДС 4,58

Главный бухгалтер Коханова Н.Ю.

Руководитель планово-экономической группы Мальцева Т.В.

Комнаты: №№ 203, 204, 205, 206, 207, 208
расположенного по адресу ул. Мельникова, 52 а

Калькуляция стоимости 1 места в сутки в комнатах повышенной комфортности общежития  на 2 этаже  УрТИСИ
СибГУТИ,

Приложение №2 к Приказу №____ от ____________
Утверждаю:

Директор  УрТИСИ СибГУТИ
________________Е.А.Минина
"_____"______________2025 г.

Характеристики:
Общежитие секционного типа
Комната 1 местная
Общая площадь 18,0 м2
Жилая площадь 13,9 м2
Санузел 2,7 м2 с 01.02.2025 г.

Наименование статьи ед.изм.
Норматив
потр.услуг

в месяц/чел.
Тариф Пониж.

к-т
Затраты в

месяц

Стоимость в
сутки

без налога,

руб.

Налоговая
ставка

Стоимость в
сутки

с налогом,

руб.
ФЗП обслуживающего персонала 16 894,94 555,45 без НДС 555,45

Начисления на ФЗП 30,2% 5 115,78 168,19 без НДС 168,19

Затраты на коммунальные услуги 2 446,50 80,47 88,87

Холодное водоснабжение м3/чел 3,1             44,59         1,00 138,23 4,55 без НДС 4,55

Водоотведение м3/чел 5,02             31,96         1,00 160,44 5,28 без НДС 5,28

Горячеее водоснабдение 0,00 0,00

 - вода м3/чел 1,92             44,59         1,00 85,61 2,82 2,82

 - нагрев Гкал/м3 0,05138 1843,03         1,00 181,81 5,98 20% 7,18

Отопление Гкал/м3 0,033 1843,03         1,00 1 094,76 36,00 20% 43,20

Электроснабжение кВт*час 122               3,95         1,00 481,90 15,85 без НДС 15,85

Плата за найм м2 18,00             11,69         1,00 210,42 6,92 без НДС 6,92

Обращение с ТКО м3/чел 0,137           681,19         1,00 93,32 3,07 без НДС 3,07

Услуги охраны 650,31 21,38 без НДС 21,38

Затраты на содержание имущества
(дератизация, дезинсекция помещений;
тех.обслуживание оборудования, помещения;
материальные затраты)

2 936,12 96,53 без НДС 96,53

Дополнительные услуги в номерах
повышенной комфортности 6 222,64 204,58 без НДС 204,58

Стоимость одного  койко-места 34 266,29 1 126,60 1 135,00

в т.ч. НДС 8,40

Главный бухгалтер Коханова Н.Ю.

Руководитель планово-экономической группы Мальцева Т.В.

Калькуляция стоимости 1 места в сутки в комнатах повышенной комфортности общежития  на 2 этаже  УрТИСИ
СибГУТИ,

расположенного по адресу ул. Мельникова, 52 а
Комната: №202

Приложение №3 к Приказу №____ от ____________
Утверждаю:

Директор  УрТИСИ СибГУТИ
________________Е.А.Минина
"_____"______________2025 г.

Характеристики:
Общежитие секционного типа
Комната 2-х местная
Общая площадь 24,0 м2
Жилая площадь 14,0 м2
Кухня 5,5 м2
Санузел 4,5 м2 с 01.02.2025 г.

Наименование статьи ед.изм.
Норматив
потр.услуг

в месяц/чел.
Тариф Пониж.

к-т
Затраты в

месяц

Стоимость в
сутки

без налога,

руб.

Налоговая
ставка

Стоимость в
сутки

с налогом,

руб.
ФЗП обслуживающего персонала 11 851,55 389,64 без НДС 389,64

Начисления на ФЗП 30,2% 3 588,56 117,98 без НДС 117,98

Затраты на коммунальные услуги 1 829,74 60,19 66,19

Холодное водоснабжение м3/чел 3,1             44,59         1,00 138,23 4,55 без НДС 4,55

Водоотведение м3/чел 5,02             31,96         1,00 160,44 5,28 без НДС 5,28

Горячеее водоснабдение 0,00 0,00

 - вода м3/чел 1,92             44,59         1,00 85,61 2,82 2,82

 - нагрев Гкал/м3 0,05138 1843,03         1,00 181,81 5,98 20% 7,18

Отопление Гкал/м3 0,033 1843,03         1,00 729,84 24,00 20% 28,80

Электроснабжение кВт*час 76               3,95         1,00 300,20 9,87 без НДС 9,87

Плата за найм м2 12,00             11,69         1,00 140,28 4,62 без НДС 4,62

Обращение с ТКО м3/чел 0,137           681,19         1,00 93,32 3,07 без НДС 3,07

Услуги охраны 498,53 16,39 без НДС 16,39

Затраты на содержание имущества
(дератизация, дезинсекция помещений;
тех.обслуживание оборудования, помещения;
материальные затраты)

2 250,83 74,00 без НДС 74,00

Дополнительные услуги в номерах
повышенной комфортности 1 088,92 35,80 без НДС 35,80

Стоимость одного  койко-места 21 108,13 694,00 700,00

в т.ч. НДС 6,00

Главный бухгалтер Коханова Н.Ю.

Руководитель планово-экономической группы Мальцева Т.В.

Калькуляция стоимости 1 места в сутки в комнатах повышенной комфортности общежития  на 2 этаже  УрТИСИ
СибГУТИ,

расположенного по адресу ул. Мельникова, 52 а
Комната: №201

Приложение №4 к Приказу №____ от ____________
Утверждаю:

Директор  УрТИСИ СибГУТИ
________________Е.А.Минина
"_____"______________2025 г.

Характеристики:
Общежитие секционного типа
Номер 2 местный
Общая площадь 29,1 м2
Жилая площадь 26,4 м2
Санузел 2,7 м2
Балкон 2,2 м3 с 01.02.2025 г.

Наименование статьи ед.изм.
Норматив
потр.услуг

в месяц/чел.
Тариф Пониж.

к-т
Затраты в

месяц

Стоимость в
сутки

без налога,

руб.

Налоговая
ставка

Стоимость в
сутки

с налогом,

руб.
ФЗП обслуживающего персонала 8 020,88 263,70 без НДС 263,70

Начисления на ФЗП 30,2% 2 428,77 79,85 без НДС 79,85

Затраты на коммунальные услуги 2 014,64 66,27 73,29

Холодное водоснабжение м3/чел 3,1             44,59         1,00 138,23 4,55 без НДС 4,55

Водоотведение м3/чел 5,02             31,96         1,00 160,44 5,28 без НДС 5,28

Горячеее водоснабдение 0,00 0,00

 - вода м3/чел 1,92             44,59         1,00 85,61 2,82 2,82

 - нагрев Гкал/м3 0,05138 1843,03         1,00 181,81 5,98 20% 7,18

Отопление Гкал/м3 0,033 1843,03         1,00 884,93 29,10 20% 34,92

Электроснабжение кВт*час 76               3,95         1,00 300,20 9,87 без НДС 9,87

Плата за найм м2 14,55             11,69         1,00 170,09 5,60 без НДС 5,60

Обращение с ТКО м3/чел 0,137           681,19         1,00 93,32 3,07 без НДС 3,07

Услуги охраны 525,90 17,29 без НДС 17,29

Затраты на содержание имущества
(дератизация, дезинсекция помещений;
тех.обслуживание оборудования, помещения;
материальные затраты)

2 373,41 78,03 без НДС 78,03

Дополнительные услуги в номерах
повышенной комфортности 5 561,38 182,84 без НДС 182,84

Стоимость одного  койко-места 20 924,98 687,98 695,00

в т.ч. НДС 7,02

Главный бухгалтер Коханова Н.Ю.

Руководитель планово-экономической группы Мальцева Т.В.

Калькуляция стоимости 1 места в сутки в комнатах повышенной комфортности общежития  на 2 этаже  УрТИСИ
СибГУТИ,

расположенного по адресу ул. Мельникова, 52 а
Номер: №209

2-х комнатный

Приложение №5 к Приказу №____ от ____________
Утверждаю:

Директор  УрТИСИ СибГУТИ
________________Е.А.Минина
"_____"______________2025 г.

Характеристики:
Общежитие коридорного типа
Номер 6 местный
Общая площадь 55,5 м2

с 01.02.2025 г.

Наименование статьи ед.изм.
Норматив
потр.услуг

в месяц/чел.
Тариф Пониж.

к-т
Затраты в

месяц

Стоимость в
сутки

без налога,

руб.

Налоговая
ставка

Стоимость в
сутки

с налогом,

руб.

ФЗП обслуживающего персонала 7 291,48 239,72      без НДС 239,72

Начисления на ФЗП 30,2% 2 207,95 72,59 без НДС 72,59

Затраты на коммунальные услуги 1 577,70 51,89 56,63

Холодное водоснабжение м3/чел 2,55             44,59         1,00 113,70 3,74 без НДС 3,74

Водоотведение м3/чел 4,22             31,96         1,00 134,87 4,44 без НДС 4,44

Горячеее водоснабдение 0,00 0,00

 - вода м3/чел 1,67             44,59         1,00 74,47 2,45 2,45

 - нагрев Гкал/м3 0,05138 1843,03         1,00 158,14 5,20 20% 6,24

Отопление Гкал/м3 0,033 1843,03         1,00 562,58 18,50 20% 22,20

Электроснабжение кВт*час 76               3,95         1,00 300,20 9,87 без НДС 9,87

Плата за найм м2 9,25             15,18         1,00 140,42 4,62 без НДС 4,62

Обращение с ТКО м3/чел 0,137           681,19         1,00 93,32 3,07 без НДС 3,07

Услуги охраны 334,28 10,99 без НДС 10,99

Затраты на содержание имущества
(дератизация, дезинсекция помещений;
тех.обслуживание оборудования, помещения;
материальные затраты)

1 508,97 49,61 без НДС 49,61

Дополнительные услуги 470,24 15,46 без НДС 15,46

Стоимость одного  койко-места 13 390,63 440,26 445,00

в т.ч. НДС 4,74

Главный бухгалтер Коханова Н.Ю.

Руководитель планово-экономической группы Мальцева Т.В.

Калькуляция стоимости 1 места в сутки в 6-ти местной комнате  общежития  УрТИСИ СибГУТИ,

расположенной по адресу ул. Мельникова, 50
Номер: № 329

1-х комнатный